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  Poznań, 25.03.2024 r. 

 

Pan  
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

Szanowny Panie Marszałku, 
 
 
 na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j.: 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.), składam zapytanie w sprawie partycypacji Województwa 
Wielkopolskiego w obchodach 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego na Króla Polski. 
 18 kwietnia 2025 r. przypada umowna 1000. rocznica koronacji Bolesława Chrobrego na 
Króla Polski, która zgodnie z przekazami miała miejsce w Katedrze w Gnieźnie. Do tego 
wydarzenia pozostał nieco ponad rok. Mam głęboka nadzieję, że nikomu nie trzeba tłumaczyć, iż 
jest to jedna z 3 najważniejszych rocznic związanych z powstaniem Państwa Polskiego, obok 
jubileuszu Chrztu Polski oraz Zjazdu Gnieźnieńskiego. Zważywszy, że dwie podległe 
Województwu Wielkopolskiemu instytucje kultury: Muzeum Pierwszych Piastów, jak i Muzeum 
Początków Państwa Polskiego stanowią wiodące ośrodki pielęgnujące pamięć o tych 
wydarzeniach zapewne przyjęta koncepcja organizacji obchodów, przede wszystkim w zakresie 
edukacyjnym, będzie w znacznej części oparta na pracy ww. instytucji. Proszę o wskazanie, w jaki 
sposób będą one współdziałały, kto koordynuje proces planistyczny oraz jakie wydarzenia 
dotychczas zaplanowano w ramach niedługo przypadających obchodów. Proszę również o 
wyjaśnienie, w kontekście przyjętej niedawno przez Sejmik Województwa Małopolskiego 
deklaracji o podjęciu inicjatywy uczczenia w Krakowie oraz Małopolsce ww. rocznicy,  zasad 
współpracy z ww. gremium w zakresie organizacji regionalnych i ogólnopolskich obchodów. Czy 
Marszałek również wystąpi o uchwalenie stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w 
tej sprawie, czy planowanie obchodów będzie się odbywać bez konsultacji i angażowania w tę 
sprawę radnych? Proszę ponadto o informację nt. powołania Komitetu Honorowego obchodów 
oraz czy planowane jest m.in. wybicie medalu pamiątkowego z okazji 1000-lecia koronacji, który 
mógłby nawiązywać do stworzonego w roku 1924 medalu autorstwa legendarnego medaliera 
Jana Wysockiego, wybitego z okazji 900-lecia tego wydarzenia lub projektowane są inne 
działania, które utrwaliłyby dla potomnych doniosłość tej rocznicy, która przypada w okresie 
zagrożenia polskiego bezpieczeństwa przez sąsiada ze wschodu i wymagałaby odpowiedniej 
oprawy, również w wymiarze symbolicznym, aby podkreślić niezawisłość i suwerenność naszego 
państwa.    
 
 

Z poważaniem, 

 

 


